
Página núm. 96 BOJA núm. 113 Sevilla, 15 de junio 2009

publicó el anuncio de adjudicación provisional en el perfil de 
contratante del Ayuntamiento de Sevilla, habiendo presentado 
el adjudicatario la documentación requerida y formalizada la 
constitución de la garantía definitiva.

Sevilla, 24 de abril de 2009.- El Jefe de Servicio de Partici-
pación Ciudadana, Anastasio Castizo Machío. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2009, de la Geren-
cia Provincial de Córdoba del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se 
anuncia la contratación del servicio que se cita, por 
procedimiento abierto, mediante la forma de varios cri-
terios de adjudicación. (PD. 1699/2009).

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Córdoba 
c) Dirección: C/ Historiador Díaz del Moral, número 1, 

1.ª planta, 14008, Córdoba.
d) Tlfno.: 957 355 202. Fax: 957 355 212.
e) Dirección internet: www.iseandalucia.es.
f) Perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/contra-

tacion.
g) Número de expediente: 00043/ISE/2009/CO.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del contrato: «Servicio de apoyo y asisten-

cia escolar al alumnado con necesidades educativas especia-
les en los centros docentes públicos de la provincia de Cór-
doba dependiente de la Consejería de Educación».

b) Lugar de ejecución: Centros docentes públicos de la 
provincia de Córdoba

c) División por lotes y número: Si, tres. 

LOTE 1
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

14600981 CEIP. MIRASIERRA CÓRDOBA
14600966 CEIP. MEDITERRÁNEO CÓRDOBA
14007180 IES. BLAS INFANTE CÓRDOBA
14001591 CEIP. SAN JUAN DE LA CRUZ CÓRDOBA
14002984 IES.AVERROES CÓRDOBA
14600590 CEIP. CONCEPCIÓN ARENAL CÓRDOBA
14601193 CEIP. TORRE MALMUERTA CÓRDOBA
14003186 CEIP. LOS CALIFAS CÓRDOBA
14007180 IES. BLAS INFANTE CÓRDOBA
14007945 IES. TRASSIERRA CÓRDOBA
14002261 IES. RAFAEL DE LA HOZ CÓRDOBA
14001463 CEIP. LA ADUANA CÓRDOBA
14700067 IES. ALHAKEN II CÓRDOBA
14001724 CEIP. AL-ANDALUS CÓRDOBA

LOTE 2 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

14003381 CEIP. NTRA. SRA. DE LORETO DOS TORRES

14005501 IES. ALTO GUADIATO PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO

14003484 CEIP. ANTONIO VALDERRAMA ESPIEL
14003587 CEIP. SANTA CATALINA FUENTE LA LANCHA

14006709 CEIP. VIRGEN DE LUNA VILLANUEVA
DE CÓRDOBA

14007246 CEIP. MARÍA MORENO VILLANUEVA
DE CÓRDOBA

14006849 CEIP. LA INMACULADA EL VISO

14005432 CEIP. SAN JOSÉ DE CALASANZ PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO

14000550 CEIP. NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS BÉLMEZ

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

LOTE 3
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

14006126 CEIP. JOSÉ MARÍA PEMÁN PUENTE GENIL
14006874 CEIP. MONTEALBO MONTALBÁN
14000719 CEIP. ÁNGEL CRUZ RUEDA CABRA
14003231 CEIP. MAIMÓNIDES EL HIGUERÓN

14006527 CEIP. SANTO TOMÁS DE AQUINO SAN SEBASTIÁN DE
LOS BALLESTEROS

14007261 CEIP. EL PRADO LUCENA

14003851 CEIP. BLAS INFANTE FUENTE
CARRETEROS

14005079 CEIP. GARCÍA DE LEÁNIZ MORILES

14000070 CEIP. ALONSO DE AGUILAR AGUILAR DE LA
FRONTERA

14007143 CEIP. VICENTE ALEIXANDRE MONTILLA

14003401 CEIP. NTRA. SRA.
DE LA EXPECTACIÓN ENCINAS REALES

14001402 CEIP. DOCTOR CARAVACA CASTRO DEL RÍO
14004464 CEIP. GENIL JAUJA

d) Plazo de ejecución: Un año. 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c ) Forma de adjudicación: Varios criterios de adjudica-

ción. 
4. Presupuesto base de licitación. 
a) Importe: Quinientos quince mil novecientos ochenta y 

nueve euros con noventa y ocho céntimos (IVA excluido). 
En cifra: 515.989,98 €.
IVA: 36.119,30 €.
5. Garantías. 
a) Provisional: 3% del presupuesto base de licitación.
Importe: Quince mil cuatrocientos setenta y nueve euros 

con setenta céntimos.
En cifra: 15.479,70 €.
Garantía provisional de los lotes: 

Lote Descripción Gar. prov.
1 01/2009CORDOBA 6.044,54 €
2 02/2009CORDOBA 3.910,06 €
3 03/2009CORDOBA 5.525,09 €

b) Definitiva: 5% del presupuesto de licitación. 
6. Obtención de documentación e información. 
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de 

Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indi-
cada en el punto 1 de este anuncio.

b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación 
de ofertas. 

7. Requisitos específicos del contratista: 
b) Solvencia técnica o profesional: Ver Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares.
8. Presentación de ofertas. 
a) Fecha límite de presentación: A los 15 días naturales a 

contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, finalizando el plazo a las 14,00 
horas de la fecha referida. (Si el final de plazo coincidiera con 
sábado o inhábil, se trasladará al siguiente día hábil.)

b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 

c) Lugar de presentación: En el Registro de la Gerencia 
Provincial de Córdoba del Ente Público Andaluz de Infraestruc-
turas y Servicios Educativos, en la dirección indicada en el 
punto 1 de este anuncio.



Sevilla, 15 de junio 2009 BOJA núm. 113 Página núm. 97

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta (concurso): Un mes y medio, desde el día 
siguiente al de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No. 
9. Apertura de ofertas: En la dirección indicada en el 

punto 1, en la fecha y hora que se anunciarán en el tablón de 
anuncios del Ente con, al menos, 48 horas de antelación y, en 
su caso, en la página web del Ente.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
anuncios correrán por cuenta del adjudicatario, con un im-
porte máximo de 3.500,00 euros.

Córdoba, 1 de junio de 2009.- La Gerente, M.ª del Carmen
Padilla López. 

 RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2009, de 
la Dirección General del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva de los expedien-
tes que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, esta Dirección General del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de 
Educación, en virtud de las competencias que tiene atribuidas 
por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, por el que se 
aprueban los Estatutos de dicho Ente, ha resuelto publicar las 
adjudicaciones definitivas de los contratos que a continuación 
se indican:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos de la Consejería de Educación.
b) Domicilio: Avda. de la Arboleda, s/n, Edificio Empresa-

rial Aljarafe.
c) Localidad y código postal: Tomares (Sevilla), 41940.
d) Teléfono: 955 625 600.
e) Fax: 955 625 646.
Expediente número 00001/ISE/2009/SC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Ampliación IES Pablo Ruiz Pi-

casso, en Chiclana de la Frontera (Cádiz).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

2.077.428,33 €.
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 6.5.2009.
b) Contratista: Constructora San José, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 

1.672.105,02 €.

Expediente número 00002/ISE/2009/SC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Ampliación y adaptación a C1 

del CEIP San Ramón Nonato, en Los Barrios (Cádiz).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

1.320.930,14 €.

5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 6.5.2009.
b) Contratista: Elimco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 

1.062.027,75 €.

Expediente número 00003/ISE/2009/SC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Nuevo IES tipo D3 en Urb. 

Retamar II, en Alhaurín de la Torre (Málaga).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

3.458.352,67 €.
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 21.4.2009.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 

2.570.173,16 €.

Expediente número 00004/ISE/2009/SC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Nuevo A1 en zona Arroyo del 

Moro, en Córdoba.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

479.658,35 €.
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 13.4.2009.
b) Contratista: Construcciones Comecon, S.C.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 417.332,30 €.

Expediente número 00009/ISE/2009/SC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Sustitución del CEIP «Ángeles 

Martín Mateo», en Alcalá de Guadaíra (Sevilla).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 

2.055.953,52 €.
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 21.4.2009.
b) Contratista: Díaz Cubero, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): 

1.725.972,98 €.

Sevilla, 29 de mayo de 2009.- El Director General, Miguel 
Ángel Serrano Aguilar 

 ANUNCIO de 26 de mayo de 2009, de la Gerencia 
Provincial de Cádiz de la Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía, sobre adjudicación definitiva de obras de re-
paración que se cita.

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de An-
dalucía (EPSA) adscrita a la Consejería de Vivienda y Ordena-
ción del Territorio de la Junta de Andalucía.


